4

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ                                  ЦЕН  И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРОТОКОЛ

заседания правления департамента
государственного регулирования
цен и тарифов Костромской области
от «06» июня 2014 года
                                                                                №  36
г. Кострома

УТВЕРЖДАЮ

Директор департамента государственного регулирования  цен и тарифов Костромской области

______________И.Ю. Солдатова

Присутствовали члены Правления:

	Директор департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	И.Ю. Солдатова

	Первый заместитель  директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	П.Л. Осипов

	Заместитель  директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Л.А. Якимова

	Начальник юридического отдела департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Ю.А. Макарова

	Начальник отдела мониторинга, анализа и информационного обеспечения департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	О.В. Хворостинская

	Начальник  отдела регулирования в электроэнергетике и газе департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	М.С. Басов

	Секретарь - начальник отдела проверок и контроля  департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	С.А. Покровская

Приглашенные:

	Заместитель начальника отдела регулирования в сфере коммунального комплекса департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	И.Н. Стрижова

	Консультант  отдела регулирования в электроэнергетике и газе департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Э.С. Смирнова

Вопрос 1: «Об утверждении повестки заседания правления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области (далее - ДГРЦ и Т КО)».

СЛУШАЛИ:

        Секретаря правления Покровскую С.А. по рассматриваемым вопросам правления.

        Все члены правления, принимавшие участие в рассмотрении повестки поддержали единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять повестку.

РЕШИЛИ:

   1. Принять повестку заседания правления ДГРЦ и Т КО.

 Вопрос 2: «О внесении изменений в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 24.03.2014 года №14/33».

СЛУШАЛИ:

Уполномоченного по делу Смирнову Э.С., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Положением о департаменте государственного регулирования цен и тарифов Костромской области, утвержденным постановлением администрации Костромской области от 31 июля 2012 года № 313-а департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 24 марта 2014 года №14/33 «Об утверждении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО «РЖД» на территории Костромской области на 2014 год» изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
Вопрос 3: О внесении изменений в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 13.11.2013 № 13/352

СЛУШАЛИ:

Уполномоченного по делу Стрижову И.Н., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Положением о департаменте государственного регулирования цен и тарифов Костромской области, утвержденным постановлением администрации Костромской области от 31 июля 2012 года № 313-а департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 13 ноября 2013 года № 13/352 «Об утверждении производственной  программы  Главному управлению ОАО «ТГК-2» по Костромской области для Костромской ТЭЦ-1 в сфере водоснабжения на 2014 год, установлении тарифов на техническую воду для потребителей Главного управления ОАО «ТГК-2» по Костромской области от Костромской ТЭЦ-1 на 2014 год и о признании утратившим силу постановления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 23.11.2012 № 12/311», следующие изменения:

1) в заголовке постановления слова «Главное управление» в соответствующем падеже исключить;

2) в пунктах 1, 2 слова «Главное управление» в соответствующем падеже исключить;

3) в заголовках приложений 1,2 слова «Главного управления»  исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Вопрос 4:  О внесении изменений в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 13.11.2013 № 13/353
СЛУШАЛИ:

Уполномоченного по делу Стрижову И.Н., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Положением о департаменте государственного регулирования цен и тарифов Костромской области, утвержденным постановлением администрации Костромской области от 31 июля 2012 года № 313-а департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 13 ноября 2013 года № 13/353 «Об утверждении производственной  программы  Главному управлению ОАО «ТГК-2» по Костромской области для Костромской ТЭЦ-2 в сфере водоснабжения на 2014 год, установлении тарифов на техническую воду для потребителей Главного управления ОАО «ТГК-2» по Костромской области от Костромской ТЭЦ-2 на 2014 год и о признании утратившим силу постановления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 23.11.2012 № 12/312», следующие изменения:

1) в заголовке постановления слова «Главное управление» в соответствующем падеже исключить;

2) в пунктах 1, 2 слова «Главное управление» в соответствующем падеже исключить;

3) в заголовках приложений 1,2 слова «Главного управления»  исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Вопрос 5: О внесении изменений в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 14.10.2013 № 13/274-а

СЛУШАЛИ:

Уполномоченного по делу Чистякову О.Н., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.
В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», руководствуясь Положением о департаменте государственного регулирования цен и тарифов Костромской области, утвержденного постановлением администрации Костромской области от 31 июля 2012 года № 313-а,

департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Инструкцию по работе с обращениями граждан и запросами в департаменте государственного регулирования цен и тарифов Костромской области, утвержденную  постановлением департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 14 октября 2013 года № 13/274-а «Об утверждении Инструкции по работе с обращениями граждан и запросами в департаменте государственного регулирования цен и тарифов Костромской области», следующие изменения:

пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. Ответ на обращение, поступившее в Департамент в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении.»;

в подпункте 4 пункта 31 слово «финансов» заменить словами «государственного регулирования цен и тарифов».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Секретарь                                                                                               С.А. Покровская

«____» ________2014г.

Подписи членов правления и начальников отделов.